ỦY BAN NHÂN DÂN

  XÃ ĐỨC THẮNG

Số:      /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Đức Thắng, ngày      tháng 9  năm 2023

THÔNG BÁO

Lịch tiêm phòng vắc-xin viêm da nổi cục

 đàn trâu, bò đợt 2 năm 2023 trên địa bàn xã Đức Thắng.

Căn cứ Kế hoạch số: 79/KH- UBND, ngày  11 tháng 9 năm 2023 của UBND xã

Đức Thắng về tổ chức tiêm phòng vắc xin Viêm da nổi cục cho đàn trâu bò đợt 2 năm

2023 trên địa bàn xã.

Để đảm bảo cho công tác tiêm phòng vắc-xin viêm da nổi cục cho đàn gia súc

trâu, bò đợt 2 năm 2023 trên địa bàn xã Đức Thắng đạt hiệu quả.

 Nay UBND xã Đức Thắng thông báo lịch phân công theo dõi tiêm phòng cho đàn

trâu, bò ở các thôn như sau:

1. Cán bộ xã: Phân công mặt trận, Các Hội, Đoàn thể và cán bộ xã mỗi thôn 02

người, để theo dõi chỉ đạo tiêm phòng.

 2. Cán bộ thôn: 02 người, phân công mỗi Tổ 01 người, để theo dõi cập nhật số

lượng đàn gia súc tiêm phòng và số hộ không tiêm lập biên bản.

 3. Nhân viên thú y: Mỗi thôn 02 người chia làm 2 Tổ tiêm phòng.

 4. Vắc xin tiêm phòng: Viêm da nổi cục trâu, bò.

5. Công tiêm phòng và vắc xin:

- Vắc-xin: Nhà nước hổ trợ 100%

- Tiền công tiêm phòng cho gia súc nhân dân tự trả cho thú y viên đi tiêm phòng

là 10.000 đồng/con trâu- bò được tiêm.

 6. Địa điểm: Tập trung nhà VH thôn.

 7. Thời gian tiêm: Bắt đầu 8 giờ 00 phút đến khi tiêm xong.

8. Lịch phân công:

TT Đơn vị thôn Thời gian Nhân viên

thú y

Cán bộ xã Cán bộ

thôn

1 Mỹ Khánh 13/9/2023 02 Lê Quang Thành,

Lê Tuấn Hùng

02

2 Thanh Long 14/9/2023 02 Lê Quang Thành,

Võ Thị Thu Nhi

02

3 An Tỉnh 15/9/2023 02 Lê Quang Thành

Đỗ Thị Thu Hà

02

4 Gia Hòa 16/9/2023 02 Lê Quang Thành,

Phạm Tấn Công

02

TT Đơn vị thôn Thời gian Nhân viên

thú y

Cán bộ xã Cán bộ

thôn

5 Tân Định 17/9/2023 02 Lê Quang Thành,

Võ Thị Thu Hà

02

6 Dương Quang 18/9/2023 02 Lê Quang Thành,

Lê Tuấn Hùng

02

7 Dương Quang 19/9/2023 02 Lê Quang Thành,

Phạm Tấn Công

02

Tổng cộng 7  ngày 14 14 14

 Nhận được thông báo này đề nghị các Ông (bà) có tên trên sắp xếp công việc tham

gia tiêm phòng vắc xin viêm da nổi cục đợt 2 năm 2023 cho gia súc: trâu, bò đạt kết quả

cao; Đài truyền thanh xã, các Trưởng thôn thông báo rộng rãi cho bà con nhân dân biết

để bố trí người ở nhà phối hợp với Tổ tiêm phòng tiêm đàn trâu, bò đạt kết quả./.

Nơi nhận:
- CT, PCT UBND xã;

- 6 Trưởng thôn;

- Đài truyền thanh xã;

- Các ông (bà) có tên trên;

- Lưu VT.

TM.ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ

CHỦ TỊCH

Nguyễn Tấn Việt

		2023-09-11T07:32:07+0700

		2023-09-11T07:32:49+0700

		2023-09-11T07:32:49+0700

		2023-09-11T07:32:49+0700